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[Munch-Petersen.] 
maal til det ærede Medlem Hr. Alsing 
Andersen. Ved et Møde i 홢Konservative 
Studenter", hvor det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen indledede, kom hans Kól- 
lega, Partisekretær Hans Hedtoft Hansen, 
med en Bemærkning om, at hvis man kunde 
slaa fast, hvilke unge Socialdemokrater der 
havde været til Stede ved Roskilde-Mødet, 
vilde de øjeblikkelig være blevet ekskluderet 
af det socialdemokratiske Ungdomsforbund. 
Fastholder Partiet dette Standpunkt efter 
at have hørt Justitsministerens Redegørelse 
med Hensyn til, at disse unge Socialdemo- 
krater kun har begaaet det, at de ved 
denne Lejlighed har sunget Internationale? 

Derefter en Bemærkning til Handels- 
og Søfartsministeren. 

Handelsministeren kom ikke ind paa 
en Besvarelse af det Spørgsmaal, som er 
rejst her i Tinget af Socialdemokratiets 
Ordfører med Hensyn til Indførsel af rus- 
sisk Soda. Jeg kan ikke forstaa, at det 
virkelig skulde være saa vanskeligt at faa 
dette Spørgsmaal undersøgt, at Handels- 
ministeren stadig ikke kan komme med 
Oplysninger derom. 

Søfartsministeren kom ikke ind  ̂paa 
mit Spørgsmaal angaaende Bemandings- 
reglerne for Søfolk, idet jeg jo netop under- 
stregede, at det her ikke drejede sig om et 
særligt Lovforslag, men om, hvorvidt Sø- 
fartsministeren var villig til administrativt 
at gennemføre bedre Bemandingsregler for 
Søfolk end dem, hans Forgænger, daværende 
Søfartsminister Stauning, har gennemført. 
Dette Spørgsmaal ønsker jeg gerne besvaret 
af Søfartsministeren. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Ogsaa jeg bli- 
ver nødt til til en senere Lejlighed at op- 
sætte en udførligere Besvarelse af den højt- 
ærede Socialministers lange Tale i Dag. 
I Dag ønsker jeg kun i en kort Bemærkning 
at sige, at naar den højtærede Socialmini- 
ster skal forsvare sig over for de Angreb, 
der for Tiden rettes imod ham, saa holder 
han sig udelukkende til de Angreb, som 
fremkommer dels fra kommunistisk Side, 
dels fra vor Side. Det vilde have ulige 
større Interesse, om den højtærede Social- 
minister ved en senere Lejlighed ogsaa vilde 
imødegaa Angreb, som er blevet rettet mod 
ham og Socialreformen fra socialdemokra- 
tisk Side. Det er jo nærmest fabelagtigt, 
at den højtærede Socialminister, naar det 

gælder for ham om at defendere en aarligt 
tilbagevendende Udgift paa 74 Milliard 
Kr. for det offentlige paa et bestemt Lov- 
givningsomraade, saa udelukkende holder 
sig til Betragtninger, der er anvendelige 
i- en Velgørenhedskomité. Var det i en saa- 
dan vi sad, skulde jeg med Glæde konkur- 
rere med den højtærede Minister. Men er 
det ikke til at forlange af en Minister, at 
han skænker den politiske Tanke tilbørlig 
Opmærksomhed, om ikke saa vældig en 
Udskrivning som 74 Milliard Kr. om Aaret i 
Skatter til et bestemt Formaal skulde kunne 
tænkes at virke fremmende paa Beskæfti- 
gelsesløsheden? 

Maa jeg endnu have Lov til i al Venska- 
belighed at anbefale den højtærede Social- 
minister fra nu og fremefter at være meget 
forsigtig med at anvende Ordet aldrig. 
Den højtærede Socialminister sagde i Dag 
henvendt til mig: Jeg har heller aldrig sagt 
et eneste Ord om, at den gennem Social- 
reformen gennemførte Forenkling vil med- 
føre en Formindskelse af Kommunernes 
Administration. Ogsaa vi andre kan jo 
repetere Rigsdagstidenden, og med Hensyn 
til den højtærede Socialministers Udtalel- 
ser er jeg midt i det. Jeg har allerede 11 
tegnet op, og der bliver mange flere, for 
jeg er ikke naaet længere end til det første 
Aar 1929-30. Men een vil jeg gerne have 
Lov til at citere, den findes Sp. 1349 for 
Samlingen 1929-30. Der siger den højt- 
ærede Socialminister: 

홢Hvad mit eget Omraade angàar, 
venter jeg betydelige Besparelser ved So- 
ciallovgivningens Revision, dels gennem 
Ulykkesforsikringens Omordning, dels gen- 
nem Omordningen af hele Administrati- 
ons- og Refusionsgrundlaget for For- 
sørgelseslovgivningen." 

Man skal aldrig sige aldrig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Koefoed har Ordet for en kort Bemærkning. 

Koefoed: I Anledning af, at jeg udtalte 
en Beklagelse over den højtærede Land- 
brugsministers Stilling til de Ønsker, der 
var fremsat for Bornholms Vedkommende, 
udtalte den højtærede Minister, at_ jeg 
hverken personlig havde stillet Ændrings- 
forslag eller havde formaaet mit Parti til 
at gøre det; hvis det havde været Tilfældet, 
vilde Ministeren have stillet sig velvilligt. 
Ja, den Opfattelse, at Ministeren vilde stille 
sig velvilligt til Spørgsmaalet, fik jeg ikke, 
dengang Deputationen fra Bornholm var 
herovre. Da vi fik Klarhed over, at vi ikke 
kunde vente at faa gennemført det oprinde- 


